
Кабардино-Балкарская Республика
Министерство просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Кабардино-Балкарский автомобильно-дорожный колледж»

(ГБПОУ «КБАДК»)

ПРИКАЗ

«-3.Q_» · о! 2024г.

г.Нальчик

«Обустановленииразмера стипендии»

В соответствии Положением о порядке назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам,
обучающимся по очной форме обучения в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении «Кабардино-Балкарский
автомобильно-дорожный колледж» (далее - Положение), в соответствии с
протоколом заседания стипендиальной комиссии №1 от 30.01.24г. об установлении
размера стипендии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2024 год стипендию в следующем размере:
1, 1. государственную академическую стипендию студентам, не имеющим

задолженности по итогам сессии и оценок «удовлетворительно» и всем студентам
первого курса, в размере 1100 (Одна тысяча сто) руб. 00 коп.

1.2. повышенную государственную академическую стипендию студентам,
успевающим по итогам сессии на «отлично», в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот)
руб. 00 коп.

1.3. государственную социальную стипендию студентам в соответствии с
категориями, указанными в п. 12 Положения, в размере 1800 (Одна тысяча восемьсот)
руб. 00 коп.

2. В соответствии с п. 2.13 Положения установить повышенную стипендию на
2024 год в следующем размере:

2.1. государственную академическую стипендию студентам, не имеющим
задолженности по итогам сессии и оценок «удовлетворительно» и всем студентам
первого курса, в размере 1400 (Одна тысяча четыреста) руб. 00 коп.

2.2. повышенную государственную академическую стипендию студентам,
успевающим по итогам сессии на «отлично», в размере 1800 (Одна тысяча восемьсот)
руб. 00 коп.



2.3. государственную социальную стипендию студентам в соответствии с
категориями, указанными в п. 12 Положения, в размере 2000 (Две тысячи) руб. 00 коп.

4. Стипендиальной комиссии при назначении государственной академической
стипендии и (или) государственной социальной стипендии руководствоваться

Директор М.А.Абрегов

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора по УВР
Чеченова-Кудаева Д.М.


